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* سرانجام انتظارها به سر رسید و انتخابات ۱۱ اسفند‌ماه در بی‌سابقه‌ترین کمپین 
تحریمی ۴۵ ساله دشمنان برگزار شد. الحق این انتخابات را باید یک حماسه 
بزرگ خواند. چرا که زمین و زمان دست به دست هم داده بودند تا رخداد ۱۱ 
اسفند برای ایران شکل نگیرد. اما مردم با حضور گرم خود در پای صندوق‌های 

رای حماسه آفریدند و دشمنان و بدخواهان یک بار دیگر شکست خوردند.
شریعت‌زاده

*طراحی‌های خارجی و گسترش ابعاد جنگ ترکیبی دشمن و نیز اقدامات منافقانه 
و تحریمی طیف رادیکال اصلاح‌طلب، سبب شده بود بسیاری از پیش‌بینی‌ها و 
نظرسنجی‌ها، از کاهش چشمگیر مشارکت مردم در انتخابات حکایت کند. اما 
مردم ایران سنگ تمام گذاشتند و ۲۵ میلیون رأی باارزش و پرمعنا را در چنین 
زمینه و زمانه حساس و سرنوشت‌سازی به صندوق‌ها ریختند و بار دیگر دشمنان 

نظام و انقلاب را مأیوس ساختند.
امیربیگی
*مردم ایران ثابت کردند با وجود همه مشکلاتی که در زندگی آنها دیده می‌شود 
اما باز هم به آرمان‌های نظام جمهوری اسامی وفا‌دارند و تحت هیچ شرایطی 
حاضر نیستند به‌گونه‌ای عمل کنند که دشمنان این مرز و بوم از عملکرد آنان 

شاد شوند. آفرین بر مردم فهیم و با بصیرت و مثال زدنی ایران.
ناصری
* مردم همیشه در صحنه ایران اسلامی بار دیگر با حضور حماسی خود در صحنه، 
برگ زرین دیگری از عشق و علاقه خود به وطن را رقم زده و قدرت ملی خود 

به رخ جهانیان کشیدند. زنده باد ایران و ایرانی سربلند.
صالح‌نژاد
*دلارزدایی در اقتصاد یکی از مهم‌ترین مسائلی است که باعث رونق اقتصادی و 
استفاده از فرصت اقتصادی قلمداد می‌شود. دلارزدایی از اقتصاد اگر بموقع اتفاق 
بیفتد‌، از آسیب‌های احتمالی جلوگیری می‌کند و اگر زودتر اتفاق بیفتد‌، برای 
ایران فرصت پیشرفت سریع‌تر را به وجود می‌آورد. با دلارزدایی می‌توان ضمن 
گسترش تجارت و مبادلات تجاری از مزیت جذب سرمایه‌گذاری شرق در اقتصاد 

داخلی بهره برده و زیان ناشی از سقوط اقتصاد غرب را مانع شد.
منتظرقائم
*با توجه به ارسال پیام‌های متعدد بین ایران و آمریکا باید اعلام کرد ایران از هر 
ابتکاری که منجر به بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات‌شان ذیل توافق هسته‌ای 
و در راستای لغو تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران باشد، استقبال می‌کند. 
اما دولت سیزدهم از ابتدا مشخص کرد برجام و توافق هسته‌ای را مسیر عبور 
همه مسائل کشور نمی‌داند. در ضمن ایران همواره ثابت کرده در مسیر تعهدات 

بین‌المللی، متعهدترین طرف است.
وزیری
* سنتکام اعلام کرده حمله موشکی یمن به یک کشتی بریتانیایی در دریای 
سرخ باعث ایجاد لکه نفتی 29 کیلومتری و آسیب دیدن آبزیان منطقه شده است. 
کسانی که در مقابل کشتار بیش از 30 هزار زن و کودک و انسان غیر نظامی در 
غزه لال شده‌اند، امروز شدیدا نگران سلامتی ماهی‌های تنگه باب‌المندب شده‌اند.
عرضم این است که ‏این دلقک‌بازی رسانه‌ای غرب نشانه دیگر ی از دورویی و 

حقه‌بازی تهوع‌آور آنهاست.
جیحانی
*بهترین شاهد و سند مبنی بر این که اراده و خواست مردم در هر دوره از 
انتخابات ملاک بوده است این است که طی 45 سال گذشته گروه‌های سیاسی 
و رویکردهای مختلف از طریق انتخابات‌ به قدرت رسیدند و اداره مجلس و دولت 
را برعهده گرفتند. اگر این دولت‌ها و مجالس با یکدیگر مقایسه شوند، خواهیم 
دید که رویکردهای سیاسی‌ هر کدام متفاوت و حتی برخی از آنها 180 درجه 

با یکدیگر تفاوت داشته و دارند.
ذاکر
* یکی از مراکز زندگی اقشار محروم، حاشیۀ شهرهای بزرگ است که در آن 
اسکان غیررسمی دارند و بیشتر این زمین‌ها متعلق به دولت است. از تصمیمات 
انقلابی که مجلس یازدهم گرفت، اجازۀ واگذاری مالکیت اعیانی این سکونتگاه‌ها 
‌به ساکنان آن از سوی دولت است که در صورت اجرا، انقلابی در حل ریشه‌ای 

مشکلات حاشیه‌نشینان ایجاد خواهد شد.
باغستانی
* لایحۀ رتبه‌بندی معلمان بعد از ۱۲ سال بلاتکلیفی در مجالس گذشته، سرانجام 
در مجلس یازدهم به تصویب رسید و اکنون نیز در حال اجراست. با اجرای این 
قانون‌، شاهد افزایش حداقل ۴۵ تا ۹۰ درصد حق شغل، حق شاغل و فوق‌العاده 

شغل معلمان هستیم که جای خوشحالی دارد.
مجد آبادی
* بی‌غیرت شدن عوامل متعددی دارد. یکی از عوامل اصلی بی‌غیرتی و عادی 
شدن بی‌عفتی در جامعه قتلگاه فضای مجازی‌ای است که ما با دست خودمان و 

بدون کنترل در اختیار عزیزانمان اعم از دختر و پسرگذاشته‌ایم.
قاسمی
* حتی اگر کسی از دشمنان سرسخت جمهوری اسلامی هم باشد اما اگر اهل 
انصاف و منطق باشد باز هم به مردم‌سالاری در این نظام سیاسی اعتراف خواهد 
کرد. درست مثل سوزان مالونی مدیر برنامه سیاست خارجی مؤسسه »بروکینگز« 
در واشنگتن که در۲۱ فوریه ۲۰۰۸ )۲ اسفند ۱۳۸۶( در جلسه استماع کمیسیون 
آزادی مذهبی مجلس سنای آمریکا خطاب به سناتورهای آمریکایی می‌گوید 
ایران در ۲۹ سال، ۲۸ انتخابات برگزار کرده؛ چیزی که در بسیاری از قسمت‌های 

خاورمیانه]غرب آسیا[ یا حتی جهان اسلام بی‌سابقه است.
حسن‌پور
*طنز تلخی است که برخی دولت‌های غربی مانند آلمان با سابقه حمایت 
همه‌جانبه از ناقضان حقوق بشر و نقش مستقیم در تأمین و تجهیز رژیم صدام 
به سلاح شیمیایی در جریان جنگ تحمیلی علیه ایران و نیز حمایت بی‌پروا از 
نسل‌کُشی رژیم صهیونیستی در غزه، داعیه دفاع از حقوق بشر را داشته باشند!
دولتخواه
*برخی از سایت‌ها و کانال‌ها با انتشار فیلم‌های استخر آب گرم رو باز در وسط 
زمستان، علت آن را مفت بودن یا ارزان بودن قیمت گاز در ایران اعلام می‌کنند. 
بر خلاف القائات رسانه‌ای، علت اصلی چنین اتفاقاتی ارزان بودن گاز نیست که 
اگر از همین فردا قیمت گاز ده برابر هم بشود باز بساط این‌ها جمع نخواهد شد. 
علت اصلی این‌گونه رفتارها افزایش فاصله طبقاتی است که خود این معضل هم 
معلول برخی سیاست‌های اقتصاد لیبرالی در طول سالیان گذشته درکشور است.
طالع‌پور
*تعداد چاله و چوله‌های جاده آمل تا بابل در مازندران به چند هزار می‌رسد.خدا 
می‌داند روزانه چه آسیب‌هایی به وسایل نقلیه عبوری از این جاده وارد می‌شود.

تعجب می‌کنیم با وفور تولید قیر در کشور چرا برای ترمیم و اصلاح این جاده 
پر تردد کاری صورت نمی‌گیرد؟ 

هندویی

روایت »سازندگی« از موفقیت دولت
در افزایش رشد اقتصادی و کاهش تورم

ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران سازندگی با اذعان به بهبود روند رشد اقتصادی در دولت 
سیزدهم تصریح کرد رشد اقتصادی، مقدمه فقرزدایی است و بدون آن مبارزه با فقر امکان ندارد.

روزنامه سازندگی در یادداشتی نوشت: فقر همیشه چه از نظر سیاسی و جامعه‌شناسی و 
چه اقتصادی، دغدغه مهمی برای تصمیم‌گیران بوده و حتی سرنوشت انتخاب‌های سیاسی را 
مشخص کرده است. دیدن افرادی که با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند، همواره ناراحت‌کننده‌ 
است. اما برای از بین بردن فقر چه کاری باید کرد؟ یعنی ابتدا باید به جنگ فقر رفت یا 
تلاش کرد تا ثروت جامعه افزایش پیدا کند؟ پیچیدگی دنیای مدرن باعث می‌شود، ندانیم 
چه موضوعاتی ارزش توجه کردن دارند، کدام‌ها بیجا در نظر ما بزرگ شده‌اند و کدام‌ها 
سزاوار توجه بیشترند. بدتر اینکه جهت‌گیری‌های سیاسی رسانه‌ها همچنین گیر کردن 
ما درون حباب شبکه‌های اجتماعی باعث شده که نتوانیم به صحت اطلاعاتی که دریافت 

می‌کنیم، اعتماد کنیم.
دیدن کسانی که تا کمر در سطل‌های بزرگ زباله خم شده‌اند، یا کنار خیابان تکدی‌گری 
می‌کنند، یا کوچه به کوچه می‌گردند و برای نظافت حیاط و گلکاری باغچه‌ها به صاحبان 
خانه‌ها التماس می‌کنند، حالا به تصویری جدانشدنی از زندگی روزمره ما تبدیل شده است. 
ویدئوهایی که مردم از یخچال‌های خالی و سفره‌های کوچک‌شده‌شان می‌گیرند و برای 

شبکه‌های ماهواره‌ای می‌فرستند هم دیگر تکراری شده است.
دولت سیزدهم تلاش زیادی کرده تا تب تورم را کاهش دهد و به اقتصاد تحرک بیشتری 
ببخشد. آمارهای جدید نشان می‌دهد، نرخ رشد اقتصاد ایران از ۶ درصد عبور کرده و همزمان 
دولت خرسند است که موفق شده، تورم نقطه به نقطه را در پایان بهمن با ۲.۷ درصد کاهش 
به ۳۵.۸ درصد برساند. اگرچه آمارهای رسمی نشان‌دهنده روندی رو به بهبود هستند اما 
هنوز راه درازی مانده تا بتوان از نرخ رشد مناسب و فراگیر یا تورم پایین سخن گفت. هنوز 
نرخ رشد نقدینگی بالاست و تورم به این سادگی‌ها کاهش نخواهد یافت. نرخ بیکاری در 
محدوده مناسبی نسبت به فصول گذشته قرار گرفته، اما هنوز تا متوسط عملکرد بلندمدت، 
فاصله زیادی دارد. به هر حال اقتصاد در دوره معاصر، بخش عمده‌ای از رفاه و زیرساخت 
خود را وامدار نفت است ولی از سوی دیگر بسیاری از معضلات و مشکلات کشور نیز محصول 
نقش‌آفرینی بی‌قاعده این ثروت باارزش زیرزمینی در معادلات اقتصادی و اجتماعی بوده است.
بنابر آمارهای رسمی، در دو سال گذشته نرخ رشد ۴ درصدی محقق شده است. همین 
آمار نشان می‌دهد که این رشد ناشی از بازگشت فروش نفت ایران در دوره ریاست جمهوری 
بایدن است و به نظر نمی‌رسد که فضای بیشتری برای افزایش داشته باشد. در سوی دیگر 
ماجرا هم رشد دو سال گذشته نشانه سیکل رونق است نه آغاز یک روند بلندمدت رشد 
اقتصادی که بتواند منجر به رفاه پایدار شهروندان ایرانی شود. این یک واقعیت است که رشد 
اقتصادی بیش از ۶ درصدی در ۱۰ سال اخیر فقط یک بار در فصول تابستان، پاییز و زمستان 
۱۳۹۵ با رشد بیش از ۱۰ درصدی اتفاق افتاده که برجام در حال اجرا بود و ارزش تولید نفت 

و گاز در آن فصول حدود ۵۵ درصد رشد داشت.
چرا رشد مهم‌تر از فقر است؟ چنان‌که آمارها نشان می‌دهد، تولید ناخالص ملی همبستگی 
زیادی با تمام شاخص‌های شکوفایی انسانی دارد از جمله طول عمر، سلامتی، تغذیه، صلح، 
آزادی، حقوق بشر، رواداری و حتی احساس خوشبختی. تایلر کوئن، اقتصاددان دانشگاه جورج 
میسون با کتابش دلبستگی‌های لجوجانه استدلال می‌کند که یک هدف است که باید بیش 
از همه مورد توجه قرار گیرد: »حداکثرسازی رشد اقتصادی پایدار.« این یعنی اینکه آقای 
کوئن، تلاش برای دستیابی به رشد را مقدم بر تلاش برای مبارزه با فقر می‌داند. البته هیچ 
ایرادی ندارد اگر شما تمایل دارید به سایر معضلات اجتماعی توجهی کنید اما تا آنجا که به 

رفاه نوع بشر مربوط می‌شود، هیچ راه بهتری وجود ندارد.
ادعای خالص‌سازی و مهندسی انتخابات

دروغ بود
تحلیل‌های پسا انتخاباتی رسانه‌ها و نشریات طیف مدعیان اعتدال و اصلاحات، ادعای 

پر تکرار آنها درباره خالص‌سازی و مهندسی انتخابات را ابطال می‌کند.
رسانه‌هایی مانند انتخاب و خبر آنلاین در گزارش‌های انتخاباتی خود ادعا می‌کنند که 
شماری از نمایندگان تندرو حذف شده و نامزد‌های میانه‌رو رأی آورده و جایگزین آنها شده‌اند. 
بسیاری از این رسانه‌ها تا پیش از این مدعی بودند امکان هیچ رقابتی وجود ندارد. خبر آنلاین 
همچنین گزارشی دارد با عنوان »۴۵ صندلی مجلس دوازدهم؛ سهم لیست »صدای ملت« 
از انتخابات/کنار زدن تندروها از سوی میانه‌روها«. سایت انتخاب حتی جلوتر رفته و یکی از 
نامزد‌های محتمل پیروزی در تهران را به عنوان گزینه مناسب برای تصدی ریاست مجلس 
به عنوان فردی میانه‌رو معرفی کرد و حال آن که پیش از انتخابات به سیاه‌نمایی محض و 

تخریب و تحریف برای القای مهندسی انتخابات و فقدان فضای رقابت مشغول بود.
انتخاب در عین حال در تحلیل متناقض دیگری نوشت: از پیامدهای نتیجه انتخابات 
مجلس، آغاز عصر رادیکال‌سازی، یک گام فراتر از یکدست‌سازی است. اما می‌رسیم به آرایش 
سیاسی نمایندگان مجلس دوازدهم. واقعیت این است که پیش‌بینی می‌شد که اکثریت مطلق 
مجلس در اختیار اصولگرایان قرار بگیرد اما شاید کمتر کسی تصور می‌کرد حتی طیف قالیباف 
هم که در مجلس یازدهم تا حد زیادی تعیین‌کننده بودند، در مجلس دوازدهم به انزوا رانده 
شوند. نکته قابل توجه آن است که نفرات بالاسر او هر سه از رادیکال‌ترین نیروهای سیاسی‌اند.

با نگاه به ۳۰ نفری که در تهران توانست حدنصاب آراء را نصیب خود کنند، می‌شود 
دریافت این نیروهای حامی دولت بودند که توانست اکثریت کرسی‌های تهران را به تسخیر 

خود درآورند؛ نیروهایی که یا اکنون عضو جبهه پایداری‌اند یا سابقه عضویت در جبهه 
پایداری را داشته‌اند و از قضا تندترین نیروهای سیاسی در فضای کنونی محسوب می‌شوند.

به نظر می‌رسد حتی دیگر اصولگرایان سنتی-میانه‌رو و حتی قالیبافی‌ها هم در پهنه 
سیاسی کشور جایی ندارند. در وهله نخست مهم‌ترین بازنده این انتخابات بدنه اصلی جبهه 

اصولگرایی است که بازی را به یک طیف رادیکال خود باخت.
انتخاب توضیح نداده که چطور ممکن است هم مجلس دست تندروهای ادعایی 
بیفتد و هم این سایت بتواند برای انتخاب رئیس‌مجلس به زعم خودش میانه‌رو طراحی 

و گمانه‌زنی کند؟!
در همین حال، روزنامه سازندگی در یادداشتی، انتخابات تهران را شگفتی خوانده و 
نوشت: »با برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم و اعلام نتایج اولیه آن تا حدود زیادی می‌توان 
درباره ترکیب این مجلس پیش‌بینی‌هایی داشت. علاوه‌بر این، این دوره از انتخابات هم مثل 
بسیاری از ادوار دیگر با نتایجی عجیب و دور از ذهن درباره چهره‌های مختلف همراه شد. در 
بسیاری از شهرهای بزرگ به ‌خصوص تهران، لیست‌ اصلی اصولگرایان، رأی نیاورد و ترکیبی 
از دیگر لیست‌ها رای آورد. البته اصولگرایان با 4 لیست وارد رقابت شدند اما بین دو طیف 
قالیباف و پایداری ائتلافی ایجاد شد و بخش زیادی از بدنه اصولگرایان کنار گذاشته شدند. 
مجلس یازدهم، مجلس یکدستی نخواهد بود و برخلاف شعارهای برخی جریان‌های سیاسی 
هیچ جریان غالبی ندارد و هیچ اکثریتی در این مجلس وجود ندارد و حتی نمی‌توان گفت، 
مجلس در دست اصولگرایان است، افراد متفرقه که مشخص نیست اصلاح‌طلب و اصولگرا 
هستند و پایداری یا غیرپایداری به مجلس راه پیدا کردند. این مجلس، مجلس اقلیت‌های 

متعدد خواهد بود.
یادآور می‌شود روزنامه هم میهن نیز که تا اواخر سعی در القای یکدست‌سازی و فقدان 
رقابت داشت، چند روز مانده به انتخابات، گزارش‌هایی با این عناوین منتشر کرد: »میانه‌روها با 
یک لیست آمدند؛ جناح راست با ۳ لیست در تهران« و»103 نامزد میانه‌رو در سراسر کشور«. 
روزنامه‌های شرق و اعتماد هم پیش از انتخابات با انتشار تیتر‌هایی مانند »علیه تندروی«، 
فهرستی از نامزد‌های اصلاح‌طلب شامل 165 نفر را منتشر کردند که ثابت می‌کرد ادعای 

نامزد نداشتن و مهندسی شدگی انتخابات دروغ است.
آفتاب یزد: برخی دوستان

هم تحریم کردند، هم در میدان رقابت بودند!
روزنامه اصلاح‌طلبان آفتاب یزد با تاکید بر این که تحریم انتخابات شکست خورد، به شکل 

سربسته از دوستانی که رفتار متناقض تحریمی- مشارکتی داشتند، انتقاد کرد.
مدیرمسئول این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: به عنوان جزو کوچکی از جامعه رسانه 
و اطلاع‌رسانی کشور، نخست خداوند متعال را شاکرم که یک‌بار دیگر مردم نشان دادند بیشتر 
و بهتر از بسیاری مسئولان به وظایف خود آشنا بوده، متعهدانه قدم در مسیر عمل به وظیفه 

نهادند و سربلند از یک امتحان دیگر بیرون آمدند.
خوشحالم در فضایی که جامعه از گرانی و تورم و سوءمدیریت و ناکارآمدی به الامان 
درآمده بود، پشتیبانی از نظام دستخوش هیچ مرافعه و دعوای سیاسی نشد زیرا همه آنهایی 
که پای صندوق های رأی آمدند با یک پیام روشن به جهان اعلام کردند؛ منافع و امنیت ملی 

ایران عزیز را هیچ‌گاه فراموش نخواهند کرد و دست‌کم نخواهند گرفت.
در این انتخابات نیز چونان تمامی انتخابات قبلی، عده‌ای پیروز شدند و عده‌ای در آن 
ناکامی نصیبشان شد. شعار دادند، رقابت کردند، گاهی حتی قدم از دایره اخلاق بیرون نهادند 
اما رقابت است و هر اتفاقی محتمل. در نهایت آن چه رخ داده، ساعت ٢٤ جمعه یازدهم 

اسفندماه، برگی از تاریخ شد و تمام!
نکته چهارم اما تلاش همچنان عقیم دشمنان این سرزمین است که می‌خواهند به 
اصطلاح ماهی خود را از آبی که خودشان گل‌آلوده کرده‌اند، صید کنند. زهی خیال باطل که 
اگر اینچنین بود اساساً نبایدانتخاباتی برگزار می‌شد و حال با تمامی فراز و فرودها، دیدید و 
دیدیم که انتخاباتی برگزار شد رقابتی، پرشور و قابل‌فهم برای علمای علم سیاست )البته آن 

دسته که دچار ویروس تفرقه‌افکنی نشده باشند!( 
نکته پنجم گلایه‌ای است دوستانه، خطاب به برخی و بعضی که در علن بر طبل تحریم 
کوبیدند و در خفا، تقلاها کردند برای بودن در میدان رقابت)!(، بین خودمان بماند ولی این 
نبود رسم انصاف و حضور در یک میدان پرتلاطم رقابت‌های سیاسی. این‌بار که گذشت، بار 
دیگر اگر خواستید از این مسیر ره بپیمایید یادتان باشد که حتماً رفتارهای این چند ماهه 

را به یادتان خواهیم آورد!
 نکته ششم اما یک جمله بیشتر نیست: »تحریم انتخابات« شکست خورد، مردم ایران 

پیروز شدند.
و اما نکته هفتم؛ رسانه مثل همیشه چشم بیدار جامعه و ناظر تمامی گفتار و رفتار 
مسئولان از عالی‌ترین تا جزء‌ترین باقی خواهد ماند. به برندگان این انتخابات تبریک می‌گوییم، 
به بازنده‌ها خسته نباشید و از خدا می‌خواهیم همه  آنچه رخ داده خیر و صلاح مردم و 

مملکت در آن مستتر باشد.
آفتاب یزد در عین حال در گزارش خود ردصلاحیت روحانی را در مقایسه با تایید 
محمدباقر نوبخت)سخنگوی دولت روحانی( و رای نیاوردنش در انتخابات مجلس در رشت، 

»سرنوشت خوب« توصیف کرد.
این روزنامه می‌نویسد: در یادداشتی که همزمان با اعلام خبر ردصلاحیت حسن روحانی 
منتشر کردیم، تیتر زدیم: »شورای نگهبان به داد حسن روحانی رسید!« و همان ابتدا توضیح 
دادیم »لابد تیتر انتخابی به مذاق خیلی از دوستان و هواداران حسن روحانی چندان خوش 
نیاید اما بر این باوریم ردصلاحیت حسن روحانی از سوی شورای نگهبان لطفی بودکه شامل 

حال حسن روحانی شد.« 
با اعلام نتایج در بسیاری از حوزه‌های کشور می‌توان قاطع‌تر گفت: ردصلاحیت از سوی 
شورای نگهبان برای عده‌ای بسیار کم‌هزینه‌تر از ردصلاحیت شدن از سوی مردم است این مهم 
را حداقل کسانی چون »محمدباقر نوبخت« و خیلی‌های دیگر متوجه خواهند شد اما به تلخی!

۱- انتخابات ۱۱ اسفند، یک حماسه بزرگ است. حماسه، در برابر 
دشمن اتفاق می‌افتد و این، فارغ از نتایج مهم انتخابات است. شاید 
کسانی، مسئولیت خود را نشناسند، یا نتوانند و یا نخواهند که به آن 
عمل کنند. جاهل غیرمقصر، معاف از بازخواست است و دانای قاصر 
یا مقصر، سزاوار بازخواست در محکمه وجدان. اما وقوع حماسه، 
معطل عمرو و زید نیست. هر چند وقت یک بار بحث در می‌گیرد که 
»انتخابات، حق است یا تکلیف؟ منتخبان قبلی به مسئولیت خود 
عمل کرده‌اند؟ انتخابات فایده دارد یا نه؟ و...«. اینها در جای خود، 
قابل بحث است. اما فارغ از فضای بحث، حماسه آنجا اتفاق می‌افتد 
که مردمانی از همه کم‌برخوردارتر، پر‌تلاش‌تر، و سزاوار طلبکاری 
و نقد و اعتراض، انتخاب و انتخابات را با همه گلایه‌ها، چون جانِ 

گرامی، عزیز بشمارند.
۲- آن جوانان پر از مطالبه و گلایه اما لبریز از نشاط 
مسئولیت‌شناسی، آن پیرمرد و پیرزن قدخمیده، آن جانباز سال‌ها 
بستری که از روی تخت رای می‌دهد، آن نوعروس و تازه‌داماد، آن 
کارگر گچ‌کار و نانوایی و کادر بیمارستان که با لباس کار پای صندوق 
رفته‌اند، آن روستایی محاصره شده در برف، و آن مستاجر شرافتمند 
که با تورم سنگین دست به‌گریبان است و با این وجود پای صندوق 
رفته، هر کدام‌شان یک حماسه‌آفرین و حجت بزرگ خدا هستند. 
آن روی حماسه‌آفرینی - اگر متوجه باشیم - بدهکاری یکایک ما 

به‌ویژه مسئولان، در قبال این مسئولیت‌شناسی است.
۳- خواهر شهیدی هست که برای تامین معاش، نظافت خانه 
مردم را می‌کند و این، کار اغلب روزهای او در زمستان و تابستان 
است - و کدام شرافت و فضیلت، بالاتر از تاش برای تامین 
روزی حلال؟-. این خواهر گرامی شهید، روز جمعه، از اول صبح 
تا ۹ شب سر کار بود. خانه‌تکانی شب عید، خسته‌کننده است؛ 
اما در کنار انجام کار، دلش شور انتخابات را می‌زد؛ اینکه کارش 
کی تمام می‌شود تا بتواند رای بدهد؟! او از این ادا و اطوار‌ها و 
دوگانه‌سازی‌های جعلی »حق یا مسئولیت« بلد نیست. می‌تواند و 
حق دارد گله کند، اما هرگز نگفته که برای چه باید رای بدهم؟ آن 
شب هم دلش شور می‌زد، تا وقتی که حوالی ساعت ۱۱ شب توانست 
 رای بدهد و دلواپسی‌اش به خوشحالی بدل شود. برادر شهیدش، 
در ۱۳ سالگی سر کار می‌رفته، اما تا مدت‌ها ناهار نمی‌خورده است. 
استادکار و هم شاگردی‌ها شک می‌کنند که نکند وسواس غذایی 
دارد. به خانواده‌اش می‌گویند شما برایش غذا بفرستید. خانواده، علت 
را جویا می‌شوند و او می‌گوید روزه گرفته تا با کسانی که غذا برای 
خوردن ندارند، غمخواری و همدردی می‌کند. خواهر شهید می‌گوید 
»شهدا حتی در میان خانواده خودشان هم چیز دیگری هستند، 
نورانی هستند«. امتداد این نورانیت را می‌توان در حماسه محمد 
جهان‌آرا و یارانش دید که با دستان خالی، لشکر‌های مکانیزه صدام 
را به مدت ۳۳ روز، پشت دروازه‌های خرمشهر زمینگیر کردند. اگر 
آن حماسه در متن مظلومیت نبود و دشمن پیش می‌تاخت - در حالی 
که بنی‌صدر‌ها در پایتخت مشغول از هم گسیختن شیرازه وحدت 
ملی بودند - آیا می‌شد حماسه فتح خرمشهر و فتوحات بعدی انقلاب 

اسلامی را تصوّر کرد؟
۴- وقتی پشت فرمان خودرو می‌نشینید، دوست دارید که مسیر، 
باز و هموار باشد تا بتوانید با سرعت مطلوب حرکت کنید. اما گاهی 
مسیر، پرپیچ‌وخم و گردنه است و همین، حرکت را کُند می‌سازد و 
از شتاب شما می‌کاهد. درست است که نمی‌توانید با حداکثر سرعت 
حرکت کنید، اما اگر متوقف نشدید و برنگشتید - ولو با سرعت 
پایین‌تر به سمت مقصد عبور کردید - شما موفق شده‌اید. پایوران 
جوخه‌های تحریف و تحریم و تخریب انتخابات در جبهه دشمنان 
ملت ایران، قطعا انکار خواهند کرد، اما انتخابات ما وسط میدان 
 جنگی بزرگ برگزار شد و به این اعتبار، یک حماسه بزرگ است؛ 
هر چند که شاید می‌شد با اهتمام بیشتر مسئولان و طیف‌های 
سیاسی و رسانه‌ها، با تراز‌های بالاتری که مورد مطالبه رهبر حکیم 

انقلاب است، برگزار شود.
۵- انتخابات در ایران با انتخابات در بسیاری از کشور‌های دیگر 
قابل مقایسه نیست و حال آنکه در اغلب کشورها، مشارکت‌های 
۴۰ تا ۶۰ درصدی، روندی غالب است. چند کشور در دنیا سراغ 
دارید که یک سال قبل از انتخابات، در حالی که مدیران و احزاب 
هنوز تدارکی نکرده‌اند، هزاران تلویزیون و خبرگزاری و رسانه و 
کانال، در اثر مداخله‌جویی خارجی و دستکاری نیابتی، وارد میدان 
تحریف و تخریب و تحریم انتخابات بشوند؟! چند کشور هست که 
سیاستمدارانی در آن بالغ بر ۳۰ سال در مسند‌های ارشد مدیریت 
کرده باشند، اما ادای اپوزیسیونی در بیاورند، شبهه بیافرینند و 
در تخریب و تحریم انتخابات، همان‌گونه رفتار کنند که دشمنان 
کشورشان می‌خواهند و می‌گویند؟ چند کشور سراغ دارید که 
سیاستمداران بازنده در انتخابات، جرأت کرده باشند که با ۱۱ میلیون 
 رای کمتر، مدعی تقلب شوند، زیر میز جمهوریت بزنند، آشوب 
برپا کنند، تحمل شوند، اجازه فعالیت دوباره داشته باشند و با 
این همه، باز هم زیر میز بزنند؟! اگر کشوری مبتلا به این حجم از 
دشمنی خارجی و خیانت داخلی شد، و با این وجود، به میدان جنگ 
و خونریزی نشد و توانست در امنیت و آرامش کامل انتخابات برگزار 
کند، قطعا موفقیتی بزرگی به‌دست آورده است. ایران ما، بارها تهدید 
به اشغال نظامی و گسترش جنگ نیابتی شد، اما توانست تهدید‌ها را 
عقب براند و بر وسعت پیروزی‌ها بیفزاید. در این مصاف بزرگ، طبیعی 
است که دشمنان از پا ننشینند و بزرگ‌ترین جنگ ترکیبی تاریخ را 
ساماندهی کنند. حجم خباثت پیاده‌نظام دشمن، جای شگفتی ندارد و 
از شدت هراس دشمنان نسبت به موفقیت‌ها حکایت می‌کند. تعجب 
و تأسفی اگر هست، درباره هر کسی است که این واقعیت مهم را 
ندید، به اندازه کافی تدارک متقابل نکرد، و یا مانند برخی سیاسیون 

ورشکسته به تقصیر، مُهره شطرنج دشمن شد.
 ۶- برای جمهوری اسلامی که حدوثا و بقائا »مردم‌بنیاد« است، 
هر یک رای مردم ارزشمند است. از چشم‌انداز مطالبه امام)ره(و 
رهبری، باید برای اینکه آحاد مردم در تعیین سرنوشت خود مشارکت 
داشته باشند، اهتمام ورزید. در کنار این هدفگذاری ضروری و مطلوب 
که مسئولیت نخبگان و مسئولان را سنگین‌تر می‌کند، واقعیت این 
است که در همه کشورها، بخشی از مردم - فارغ از کیفیت انتخابات، 
میزان تاثیر، و شدت و ضعف رقابت‌ها - میل به مشارکت سیاسی یا 
حتی اجتماعی ندارند. در اغلب کشورهایی که جنگ سامان یافته 
 ترکیبی هم علیه انتخابات‌شان وجود ندارد، مشارکت‌ها کمتر از
70 – 6۰ درصد است. )بماند که در برخی از این کشور‌ها الزام رای 
دادن برقرار است(. به عبارت دیگر، بررسی موضوع نوسان نرخ 
 مشارکت در کشور‌ها، درباره آن 7۰- 6۰ درصد مشارکت‌جو است، 

و نه صد درصد واجدان حق رای.
۷- در همین زمینه، روزنامه اصلاح‌طلب سازندگی، هفته گذشته 
ضمن رو کردن دست کلاهبرداران سیاسی نوشت: »آنها که در 
انتخابات شرکت نمی‌‌کنند را می‌‌توان به سه دسته تقسیم کرد؛ دسته 
اول و بزرگ ‌تر که معمولاً در همه کشورها یافت می‌‌شوند؛ نسبت به 
انتخابات بی‌‌تفاوتند و برای ‌شان فرقی نمی‌‌کند چه کسی سکان 
هدایت کشور را به‌ دست دارد. معمولاً از مسائل دورند. اگر دقیق 
شویم، تقریباً ۳۰درصد هر جامعه‌ را تشکیل می‌‌دهند و به‌‌ندرت بخشی 
از آنان در شرایط بسیار خاص و معمولاً تحت تاثیر هیجانات گسترده، 
کنش سیاسی نشان می‌دهند که اغلب هم زودگذر است. گروه دوم که 
آنها هم گروه بزرگی هستند، انگیزه و دلیلی برای حضور در انتخابات 
نمی‌‌بینند... اگر دقت کنیم، نه دسته اول، صحبتی از تحریم می‌کنند 
و نه گروه دوم، هدف‌‌شان تحریم است. اما دسته سومی هستند که 
اتفاقاً صدای بسیار بلندی دارند. آنها در همه این ۴۵ سال پس از 
انقلاب، وجود داشته‌‌اند و بدون آنکه بشود آرای تحریم را شمرد، 
مدعی آن ۳۰درصد همیشه خاموش و آن گروه بی‌انگیزه دوم شده و 
همه عدم ‌مشارکت را به حساب پروژه خود زده‌اند، طوری ‌که حتی 
عده‌‌ای را هم که به دلیل اوج کرونا و در ایام بی‌‌واکسنی از خانه 
خارج نمی‌‌شدند، جزو تحریم‌کنندگان قلمداد کردند و شد داستان 
ملانصرالدین که میخ افسار الاغش را بر زمین کوبید و گفت اینجا 
مرکز جهان است. هر کس هم پرسید از کجا می‌‌گویی؟ جواب داد 

که اگر قبول نداری، برو متر کن«.

چرا انتخابات ایران 
حماسه‌ای شگفت است؟

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دو‌شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲
۲۳ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۳۲

با قدردانی از مشارکت مردم ولایتمدار و آگاه در انتخابات 

مخبر: مردم مثل همیشه پای نظام ایستادند
معاون اول رئیس‌جمهور در 
جلسه هیئت دولت گفت: علی‌رغم 
هزینه‌های سنگین در خارج از 
کشور برنامه‌ریزی شد تا کسی در 
انتخابات شرکت نکند، اما مردم 
نظام  پای  همیشه  مانند  کشور 
به فرمایشات مقام  ایستادند و 

معظم رهبری عمل کردند. 
اول  معاون  مخبر،  محمد 
رئیس‌جمهور با قدردانی از مردم عزیز، 
ولایتمدار و آگاه کشور برای حضور در 
انتخابات گفت: علی‌رغم برنامه‌ریزی‌ها 
و تخریب‌هایی که از ماه‌های گذشته 
و با هزینه‌های سنگین در خارج از 
کشور برنامه‌ریزی شد تا کسی در 
انتخابات شرکت نکند، اما مردم کشور 
مانند همیشه پای نظام ایستادند و به 
فرمایشات مقام معظم رهبری عمل 

کردند.
وی همچنین با قدردانی از 
دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات 
از جمله صدا و سیما، رسانه‌ها و 
دستگاه‌های نظامی، انتظامی و امنیتی 
اظهار داشت: برگزاری انتخابات از لحاظ 
پوشش رسانه‌ای، نکات فنی و نحوه اجرا 
به نحوی مطلوب و شایسته انجام شد 
که جا دارد از تمام برگزار‌کنندگان آن 

قدردانی شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان 

اینکه رأی مردم در این انتخابات آگاهانه 
و دارای پیام بود افزود: خوشبختانه 
تمامی قوای سه‌گانه برای برگزاری 
هرچه بهتر انتخابات کمک کردند 
و دولت نیز در چارچوب فرمایشات 
رهبری مبنی بر سامت، مشارکت، 
رقابت و امنیت به وظایف خود در این 

انتخابات عمل کرد.
مخبر همچنین با اشاره به سفر 
رئیس‌جمهور کشورمان به الجزایر 
تصریح کرد: این سفر در امتداد راهبرد 
دیپلماسی دولت آیت‌الله رئیسی انجام 
شد و باید تاش کرد از این‌گونه 
فرصت‌ها نهایت استفاده و بهره‌برداری 

را انجام دهیم.
وی همچنین با تاکید بر ضرورت 
تسریع در عملیات امدادرسانی به سیل 
زدگان سیستان و بلوچستان گفت: وزیر 
کشور با دستور رئیس‌جمهوری برای 
مدیریت شرایط در استان هستند و تمام 
دستگاه‌های اجرائی موظفند بر اساس 
درخواست آقای وحیدی همه امکانات 
مورد نیاز را برای حل مشکلات مردم 

تدارک کنند.
معاون اول رئیس‌جمهور با یادآوری 
اینکه تعطیلات و سفرهای نوروزی با ماه 
مبارک رمضان مقارن شده، خاطرنشان 
کرد: این تعطیلات فرصت خوبی برای 
نشان دادن ظرفیت‌های کشور است و 

همه دستگاه‌های اجرائی باید به وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کمک کنند تا این سفرها 
بدون مشکل و بهترین نحو برای مردم 

انجام شود.
مخبر همچنین از شیلات به عنوان 
یکی از مزیت‌های کشور یاد کرد و افزود: 
متأسفانه در این حوزه آن‌طور که باید 
کار نشده و با وجود حجم وسیعی از 
دریا و سواحل در کشور، لازم است 
توجه بیشتری به شیلات و آبزی‌پروری 

معطوف شود.
وی پرتاب ماهواره پارس »۱« را از 
افتخارات این دولت برشمرد و با اشاره 
به اقدامات انجام شده و برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته اظهار امیدواری کرد 
شاهد دستاوردهای بزرگ‌تر در این 

زمینه باشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
ضمن تسلیت رحلت آیت‌الله امامی 
کاشانی گفت ایشان از یاران امام)ره( 
و مقام معظم رهبری بودند و با وجود 
اینکه مسئولیت‌های مختلف داشتند، 
همواره زی مردمی خود را حفظ کردند.
در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی 
نیز گزارشی از عملکرد شیلات و پرورش 
ماهی در قفس ارائه کرد و از افزایش 
حجم محصولات تولیدی شیلات و 
همچنین کاهش واردات انواع نهاده‌ها 

خبر داد. رئیس سازمان صدا و سیما نیز 
در این جلسه گزارشی از اقدامات رسانه 
ملی برای برگزاری انتخابات ارائه کرد 
و ضمن اشاره به فعالیت ۲۰۰ کانال 
تلویزیونی ۲۴ ساعته طی یک هفته 
گفت: لازم است از رئیس‌جمهور به 
دلیل قانونمداری در طول دوره برگزاری 
انتخابات قدردانی کنیم چرا که ایشان 
محدودیت‌های مرتبط با پخش تصاویر 
کاندیداها را در مورد خودشان پذیرفتند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هم گزارشی از پرتاب موفقیت‌آمیز 
ماهواره پارس ۱ ارائه کرد و از دریافت 
سیگنال‌های مطلوب از این ماهواره 

خبر داد.
در این نشست معاون اجرائی 
رئیس‌جمهور هم گزارشی از بازدید 
خود از کارخانه ایران خودرو دیزل 
ارائه کرد و گفت: ظرفیت‌های خوبی 
در این کارخانه برای تولید اتوبوس‌های 
برقی وجود دارد که باید مورد حمایت 

قرار گیرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نیز گزارشی از برگزاری 
جلسات هماهنگی سفرهای نوروزی با 
عضویت ۲۷ دستگاه اجرائی ارائه کرد و 
گفت: برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم 
برای تعطیلات نوروز و سفرهای ایام عید 

انجام شده است.

گفت و شنود

کجاش عیب داره ؟!
گفت: این واژه »‌‌خالص‌سازی‌« که مدعیان اصلاحات اصرار دارند انقلابیون 

را به آن متهم کنند یعنی چی؟!
گفتم: مدعیان اصلاحات می‌گویند که اصولگرایان حتی در میان 
خودشان هم کسانی را که کمترین تفاوت سلیقه‌ای با آنها داشته باشند، 
کنار می‌گذارند و همه کرسی‌ها و مراکز سیاست‌ساز را برای خودشان 

می‌خواهند! چه رسد به سلیقه‌های سیاسی بیرون از خود!
گفت: ولی در انتخابات اخیر که اصولگرایان با ۳ لیست متفاوت آمدند و این 
نشان می‌داد که حتی در میان خودشان هم معتقد به حضور و فعالیت سیاسی همه 
سلیقه‌ها هستند. اما، اصلاح‌طلبان به هیچیک از اصلاح‌طلبانی که سلیقه متفاوتی 
با مرکزیت این گروه داشتند اجازه ارائه لیست ندادند و با یک لیست آمدند! 
حالا باید پرسید مدعیان اصلاحات دنبال خالص‌سازی هستند یا اصولگرایان؟! 

گفتم: اتفاقاً روزنامه هم‌میهن که یادش رفته بود مدعیان اصلاحات 
چه تهمتی به انقلابیون زده‌اند، با خوشحالی تیتر زده بود که؛ اصلاحات 
با یک لیست آمده و اصولگرایان با ۳ لیست! و اعتراف کرده بود که 
خالص‌سازی و عدم تحمل نظرات متفاوت کار اصلاح‌طلبان است و نه 

انقلابیون!
گفت: ادعا می‌کنند که به اصلاح‌طلبان اجازه کاندیدا شدن نمی‌دهند!

گفتم: این همه نامزد شده‌اند ولی این که مردم به آنها رای نمی‌دهند، 
تقصیر خودشان است و به کسی ربطی ندارد!

گفت: چه عرض کنم؟!
گفتم: یارو ماشینش رو برد مکانیکی و گفت؛ داداش! قربون دستت، 
ببین این ماشین چه عیبی داره که تا راه میفتم و حرکت می‌کنم، به 
اینور و اونور میخوره! کدوم قطعه رو باید عوض کنم؟ عیب از کجاست؟ 

از دلکو؟ از کلاچ؟ یا از دنده؟ مکانیک گفت؛ از راننده!

نکته

محفلی بود با حضور تعدادی از افراد متدین که اکثر آنها از 
دبیران آموزش و پرورش بودند. روحانی میانسال و خوش‌بیانی 
از معارف دینی و اصول عقاید سخن می‌گفت و در همان حال 
به برخی از مسائل سیاسی آن روزها نیز اشاره‌ای گویا و 
پرُ‌جاذبه داشت... جلسه به پایان رسید و حاضران تک‌تک و 
به گونه‌ای که معلوم بود نمی‌خواهند محل برگزاری و اساساً 
وجود چنین محفلی برملا شود، جلسه را ترک کردند، ما، 
اما هنوز نشسته بودیم. روحانی یاد شده به ما که چند 
جوان کم‌سن و سال بودیم روی کرد و با لحنی محبت‌آمیز 
پرسید؛ شما فرمایشی دارید؟‌... بله آقا! ما تعدادی دانشجو 
و مقلد آیت‌الله خمینی هستیم که  برای حرکت در مسیر 
حضرت ایشان هیئتی به نام انجمن کاوش‌های دینی و علمی 
تشکیل داده‌ایم‌، در دماوند. تعداد قابل توجهی از جوانان 
دانشجو و دانش‌آموز و برخی دیگر از مردم عادی جذب این 
جلسات شده‌اند. مشخصات شما را از دوستانمان گرفته‌ایم... 
آمده‌ایم از شما دعوت کنیم که چند هفته‌ای بعد‌از‌ظهرهای 
 جمعه برای سخنرانی به جلسه ما تشریف بیاورید...

آیت‌الله امامی کاشانی با لحنی پدرانه معذرت خواستند و 
فرمودند؛ متاسفانه هیچ فرصتی ندارم. تمام اوقاتم از قبل 
اشغال شده است. از ما اصرار بود و از ایشان تکرار همان 
جملات‌... ناگهان فکری به خاطرمان رسید. یعنی خدای مهربان 
به ذهنمان انداخت. یک سال و چند ماه قبل نیز، از همان راه و 
روش برای دعوت از شهید باهنر استفاده کرده بودیم و جواب 
داده بود. در حالی که با حضرت ایشان خدا‌حافظی می‌کردیم‌، 
گفتیم؛ داریم دست خالی‌باز می‌گردیم ولی اگر فردای قیامت 
خدای مهربان به ما عتاب کرد و ملامت فرمود که چرا در مقابل 
تلاش دشمنان برای انحراف جوانان دست روی دست گذاشتید 
و کاری نکردید؟ خواهیم گفت؛ ما به یکی از عالمان برجسته و 
توانمند اسلام مراجعه کردیم و از ایشان درخواست کردیم که 
تشریف بیاورند ولی قبول نفرمودند‌... آیت‌الله امامی کاشانی 
قطره اشکی را که از چشم به گونه‌ دویده بود پاک کردند و 
گفتند؛ صبر کنید، بنشینید و‌.... مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی 
 علی‌رغم فشارها و احضارهای ساواک، بیش از یک سال و

چند ماه‌، تمام روزهای جمعه خود را به ما اختصاص دادند.
ما در آن هنگام از وسایل و امکاناتی برخوردار نبودیم. صبح 
جمعه به منزل آیت‌الله امامی کاشانی در خیابان ۱۷ شهریور 
)کنونی( مراجعه می‌کردیم و حضرت ایشان را با وسیله نقلیه 
عمومی به دماوند می‌بردیم. جناب ایشان از هنگام ورود تا 
 پایان روز که قرار بازگشت داشتیم حتی یک ساعت هم فارغ از

فعالیت و تلاش نبودند. شرکت و سخنرانی در جلسه انجمن 
کاوش‌های دینی و علمی فقط یکی از برنامه‌های آن مرحوم 
بود و باقی اوقات ایشان نیز در پاسخ به سؤالات، ملاقات 
با کسانی که به دیدن ایشان می‌آمدند و‌... سپری می‌شد‌... 
رضوان‌الله‌تعالی‌علیه پدری مهربان و معلمی دلسوز و پاکباخته 

بود... 
بعد از پیروزی انقلاب، بارها می‌گفتند؛ »‌احساس می‌کنم 
ظهور نزدیک است. کاش به دیدارش نائل شویم‌«. و یک‌بار، 
چنان که گویی متوجه حضور نگارنده نیست، آهی بلند 
کشیدند و گفتند آرزو دارم آقا بیایند و ماموریتی به من بدهند 

و بعد‌... دیگر هیچ آرزویي ندارم.
حسین شریعتمداری

نگهبان گفت:  دبیر شورای 
کسانی که با رای مردم به مجلس 
راه پیدا می‌کنند مدیون این مردم 
شریف هستند و باید تمام توان 
خود را برای خدمت به مردم به‌کار 
گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات 

باشند.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در جلسه این شورا با تجلیل 
از حضور مردم پای صندوق‌های رای 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری عنوان کرد: مردم ایران 
اسلامی جلوه دیگری از مردم‌سالاری 

دینی به تصویر کشیدند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد: 

حضور مسئولانه مردم را قدر می‌نهیم 
و امیدواریم با تلاش روزافزون مسئولان، 
مشکلات کشور با سرعت بیشتری 

کاهش یابد.
دبیر شورای نگهبان خطاب به 
منتخبان ملت بیان کرد: کسانی که با 
رای مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند 
مدیون این مردم شریف هستند و باید 
تمام توان خود را برای خدمت به مردم 
به‌کار گیرند. امیدواریم منتخبان بتوانند 

گره‌گشای مشکلات باشند.
آیت‌الله جنتی در ادامه از همه 
سازمان‌ها و افرادی که در طول چندماه 
گذشته برای تامین امنیت انتخابات و 
برگزاری انتخابات سالم تلاش کردند، 
تشکر کرد و گفت: شورای نگهبان به 
عنوان نهاد ناظر انتخابات، با همراهی 

شبکه مردمی نظارت تمام توان خود را 
به کار گرفت تا تمام مراحل انتخابات 
در چارچوب موازین قانونی برگزار شود 
و همچون همیشه خود را ملتزم به 

پاسداری از آرای مردم دانست.
وی همچنین اعلام کرد: شورای 
نگهبان در روزهای آینده شکایات 
دریافتی از حوزه‌های انتخابیه را بررسی 
خواهد کرد و ان‌شاءالله نتایج این 
بررسی‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن 

به اطلاع مردم خواهد رسید.
آیت‌الله امامی کاشانی 
همواره در صراط مستقیم

 قدم برداشت
آیت‌الله جنتی همچنین رحلت 
عالم ربانی و مجاهد و یار و یاور مقام 
معظم رهبری مرحوم آیت‌الله امامی 

کاشانی را خدمت امام عصر)عج(، رهبر 
معظم انقلاب، ملت شریف ایران و همه 

دلدادگان به ایشان تسلیت گفت.
وی مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی 
را از جمله السابقون در عرصه انقلاب و 
مجاهدت برشمرد و یادآور شد: ایشان 
عمر شریف خود را در راه اعتلای 
انقلاب اسلامی سپری کرد که از جمله 
فعالیت‌های ارزشمند ایشان عضویت 
در شورای نگهبان، نمایندگی مردم 
در مجلس خبرگان رهبری و امامت 

جمعه تهران بود.
دبیر شورای نگهبان در پایان گفت: 
مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی همیشه 
در صراط مستقیم قدم برداشت و 
ان‌شاءالله همه ما نیز تا آخرین لحظه 

حیات از مسیر حق خارج نشویم.

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد

 قدردانی آیت‌الله جنتی از مردم برای حضور در انتخابات؛
امیدواریم منتخبان گره‌گشای مشکلات باشند

پدافند  و  مهندسی  معاون 
ایجاد  گفت:  نزاجا  غیرعامل 
توانمندی در کنترل مرزها با اجرای 
با  احداثات مناطق مرزی غرب 
پیشرفت ۱۰۰ درصدی و احداث 
و بازسازی پایگاه‌های مرزی در 
 منطقه شمال شرق با پیشرفت 
۹۸ درصد و جنوب شرق ۶۰ درصد 
و شروع عملیات انسداد مرز شرق 
با پیشرفت  به طول ۹۱۹ کیلومتر 
۱۵ درصد از دیگر اقدامات نیروی 
ارتش  زمینی  نیروی  مهندسی 

است.
امیر سرتیپ دوم میسر ارجمندی، 
معاون مهندسی و پدافند غیرعامل 
نزاجا در اولین جشنواره مهندسی در 
حوزه ساخت و ساز مسکن، پادگان‌ها 
و سازه‌های مختلف که در معاونت 
مهندسی و پدافند غیر عامل نزاجا 
برگزار شد، درباره نقش یگان‌های 
مهندسی نیروی زمینی ارتش در اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران گفت: یگان‌های 
مهندسی نیروی زمینی محوری آجا 
در سرتاسر صحنه عملیات از خطوط 

مقدم دفاعی تا مناطق مواصلاتی رزم، 
پشتیبانی و آمادی فعالیت می‌کنند.

وی با بیان این که تنوع فعالیت‌های 
آنان بسیار گسترده بوده است، افزود: بر 
همین اساس ساختار مهندسی برای 
پشتیبانی از ماموریت‌های مختلف 
از فراسوی خطوط مقدم تا عمق 
منطقه سرزمینی را شامل می‌شود. 
بدین ترتیب باید طوری سازماندهی 
شوند که در تمامی رده‌ها پاسخگوی 
مشاوره و نیازهای مهندسی بموقع و 
 مؤثر در چرخه تصمیم‌گیری فرمانده

باشند.
معاون مهندسی و پدافند غیر 
عامل نزاجا ادامه داد: بعد از پایان یافتن 
جنگ تحمیلی نه تنها پایان فعالیت‌های 
یگان‌های مهندسی نبوده بلکه آغاز 
فعالیت دیگر این رسته در عرصه‌های 
جدید بود. ایجاد مواضع و سدهای غیر 
قابل نفوذ در برابر دشمنان در سراسر 
مرزها و محورهای تهدید توسط 
یگان‌های مهندسی نیروی زمینی، بر 
امنیت مرزهای کشور افزود و همچنین 
درخصوص اجرای پروژه‌های عمرانی و 

ملی گام‌های بسیار مهمی برداشته شد.
سرتیپ ارجمندی تاکید کرد: 
این ساختار بی‌بدیل به عنوان دستگاه 
نظارت فنی و تخصصی بر پروژه‌های 
یگانی و همچنین طراحی و اجرای 
طرح‌های نیرویی با توجه به حداقل 
پنج عامل اساسی بزرگی، پیچیدگی، 
سرمایه، تکنولوژی، زمان و اجرا، 
نقش تعیین‌کننده خود در دستیابی 
مأموریت‌های نزاجا و آجا را به درستی 

نمایان ساخته است.
وی در ادامه گفت: در هفت سال 
گذشته مهندسی نیروی زمینی ارتش 
با اذن نورانی رهبر معظم انقلاب و با 
تغییر سبک و روش مدیریتی اقدامات 

بی‌نظیری را انجام داده است.
معاون مهندسی و پدافند غیرعامل 
نزاجا افزود: چابک سازی و افزایش 
توانمندی ساختار مدیریتی و نظارتی 
مهندسی نزاجا، زدودن کهنگی اماکن 
استقراری نزاجا و تعداد ۱۲ هزار و 
۶۷۷ واحد منزل سازمانی، احداث 
پادگان‌های جدید اهواز، مشهد، تبریز، 
زاهدان، قائن و نهبندان با میانگین 

پیشرفت ۷۹.۴ درصد از جمله اقدامات 
انجام شده این معاونت است.

سرتیپ دوم ارجمندی ادامه داد: 
اهتمام به ساخت ۲۳ هزار واحد منزل 
مسکونی با روش جهادی و خلاقانه 
که اکنون ۱۰ هزار و ۵۸۱ واحد 
 نوسازی کامل، تکمیل و تحویل شده 
و ۷۰۱۲ واحد در دست اجرا است. 
همچنین ساخت و واگذاری ۱۱ هزار 
و ۱۴۰ واحد منزل شخصی و در حال 
ساخت ۱۰ هزار و ۲۴۶ واحد با مدیریت 
بر تعاونی‌های مسکن نزاجا از دیگر 

کارهای این معاونت است.
معاون مهندسی و پدافند غیرعامل 
نزاجا گفت: ایجاد توانمندی در کنترل 
مرزها با اجرای احداثات مناطق مرزی 
غرب با پیشرفت ۱۰۰ درصدی و 
احداث و بازسازی پایگاه‌های مرزی 
 در منطقه شمال شرق با پیشرفت 
۹۸ درصد و جنوب شرق ۶۰ درصد و 
شروع عملیات انسداد مرز شرق به طول 
۹۱۹ کیلومتر با پیشرفت ۱۵ درصد از 
دیگر اقدامات نیروی مهندسی نیروی 

زمینی ارتش است.

سرتیپ ارجمندی خبر داد

ایجاد توانمندی در کنترل مرزها با اجرای احداثات مناطق مرزی
و شروع عملیات انسداد مرز شرق

خاطره‌ای 
از آیت‌الله امامی کاشانی


